
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа с. Усть-Обор 

муниципального района «Петровск-Забайкальский район» 

Забайкальского края 

 

ПРИКАЗ 

от 25.08.2022 г.                                                                                                          № 34-ОД 

 

Об утверждении основного меню 

12 – 18 лет МОУ ООШ с. Усть-Обор 

 

В соответствии с подпунктом 8.1.3 пункта 8.1 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

27.10.2020 № 32, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2022 двухнедельное основное (организованное) 

меню: 

 школьного отделения – для обучающихся возрастных категорий: 12–18 лет 

(приложения 1). 

2. Повару Цыренжаповой Светлане Балдановне строго выполнять положения 

утвержденных основных (организованных) меню. 

3. Ответственному за организацию питания Шагдаровой Баирме Дашиевне.: 

 следить, чтобы питание детей всех возрастных групп осуществлялось в 

соответствии с утвержденными основными (организованными) меню; 

 составлять и вывешивать на информационных стендах и официальном сайте 

ежедневное меню основного (организованного) питания на сутки для всех 

возрастных групп детей с указанием наименования приема пищи, наименования 

блюда, массы порции, калорийности порции; 

 вести ведомость контроля за рационом питания в соответствии с утвержденными 

основными (организованными) меню. 

4. ИП Цыренжаповой С.Б.: 

 обеспечить своевременную заявку и завоз набора продуктов питания, из которых 

готовят блюда и кулинарные изделия, указанные в утвержденных основных 

(организованных) меню; 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ ООШ с. Усть-Обор   Д.Б. Биликова 

Ознакомлена:                      Б.Д. Шагдарова 

С.Б. Цыренжапова 

 

 


		2022-09-05T15:16:54+0900
	Биликова Дарима Батуевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




